§ 15. Nec differat expeditionem causarum inter privatos pendentium, licet procurator fisci protestetur causam non expediti, nisi ipso citato pro eius interesse, nisi de eo incontinenti saltem summarie doceat.

§ 16. Nec inhibeat aut retardet mercatoribus creditorum suorum exactionem ad Causis usurarum in causis pri- fisci instantiam, sub praetextu usurariae pravitatis in eis commissae, sed procedatur separatim in causa usurarum, sine retardatione causae civilis, iuxta iuris dispositionem.

§ 17. Minus etiam admittat appellatio- Appellationibus fisci, nem fisci ab absolucióne lata pro reo, iuxta laudabilem consuetudinem hactenus in Curia servatam.

§ 18. Item, inquisito reo, non fiat inventarium illius bonorum, nisi agatur de delicto, pro quo veniat imponenda poena<sup>1</sup>, nisi detur idonea fideiussio de stando iuri, et iudicato solvendi. Quando autem inventarium conficiendum fuerit, non describatur inventarium huiusmodi in registro, sed tantum moderata merces pro qualitate rei a notario accipiatur.

§ 19. Et in causis ordinariis auditor Sportulis iudicium, praedictus seu eius in civilibus locumtenens non recipiat sportulas, neque notarius aliquid pro nota sententiae, sed in causis commissariis et declaratoriis contumacialibus tantum.

§ 20. Insuper caveat dictus auditor ne Notariorum procura vel pat- sui notarii vel eorum substituti sint procuratores causarum eiusdem tribunalis, aut paciscantur de quota litis vel lucrum procuratoribus vel sollicitatoribus, sub poena privationis et infamiae.

§ 21. Nec audeant notarii ipsi facere

<sup>1</sup> Cherub. legit: *poena capitalis vel confiscatio-nis bonorum, aut alia notabilis poena, nisi etc, (R. T.).*

*Decretisque, ex se decreta, etiam quantumvis ordinaria et solita, sed semper ad iudicem recurrent, sub poena falsi et privationis excrucitii.*

\* § 22. *Curentque etiam notarii ut cognoscant contrahentes saltem per depositionem unius ex testibus in instrumento apponendis, ne fiat suppositio personarum.*

Contrahentium cognitione, Officiorum ar- rendis, \* § 23. Item, eorum officia arrendare non possint, nisi personis per ipsum auditorem approbatisi.

Inhibitionibus vigore Eugeniana, § 24. Praeterea auditor praefatus non concedat monitoria vel inhibitiones in vim constitutionis Eugeniana in favorem curialium, nisi pro illis, qui saltem per annum in Curia continue residentiam fecerint.

Terminus re- ferendi, \* § 25. Et si contingat unum notarium accipere terminum pro alio notario ad referendum, teneatur ipse accipiens per totam illam diem, qua acceperit, relationem facere.